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महपरपष नगर पररषदप, नगरपपचपयतत व औदपजगक नगरत अजधजनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नमपनप ४८ जनयम ७७ )

महपरपष नगर पररषदप, नगरपपचपयतत व औदपजगक नगरत अजधजनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नमपनप ४८ जनयम ७७ )

मतलमतरचर वणरन : जनवपसत

जनवपसतमतलमतरचर वणरन :
दतततय गगगतधर गगणवरर

पतत : 

4 -गपरकव पप जनवपस

१ एजपल २०२२ तण ३१ मपचर २०२३ यप वषपरकरततप

 सपकजलत कर 

र

जगनत मतलमतत  क : 

�12291�5139
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Provisional

Provisional

सन २०२२-२३ करततप मपगणत

� 1) महतरतषष नगर पररषदप नगर पगचतयतश व औदयभगगक  नगरश अगधगनयम, १९६५ नगसतर नगर पररषदरचत कर आररक वषतरचयत सगरवततशलत अरतरत १ एगपल रभजश  दरय हभतभ.    2)� महतरतषष नगर पररषदत, नगर पगचतयत व 

औदभगगक नगरश अगधगनयम ,१९६५ कलम  १५०(३) अनवयर गबल ददलयतपतससन १५ ददवसतचर आत गबलततशल सगपसणर रकमरचत भरणत कर लयतस सगकगलत करतत १ टकत सवलत गमळरल. 3) महपरपष नगर पररषदप, नगर पगचतयतश 

व औदपजगक नगरत अजधजनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4�)मजधल सपधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयण मपगणत जबलपततल थककत रकमणचप पपणर भरणप करणपयरत पजतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगणल व चपलप मपगणतततल पजहलत अधरवपरषक रकम दद.  ३ १ / १ ० / २ ० २ २  पयरत भरणप करणयपत यपवत.  तयपनपतर रकम भरणपयरत २ % पजतमपह शपसतत लपगणल व चपलप मपगणतततल दपसरत अधरवपषरक रकम 

दद. ३ १ / १ २ / २ ० २ २  पयरत भरणप करणयपत यपवत अनयथप तयपनपतर रकम भरणपयरत २ %  पजतमपह शपसतत भरपवत लपगणल.  ४ )  गवगहत मगदगतत उपरभक रकम न भरलयतस कलम  १ ५ ०  अ ( १ ) अनवयर एकग ण रककत रकमरचयत 

पतशमतह २ %  पमतणर शतसतश आकतरणयतत यरईल.  व कर रककम दगरतसह भरणत करणर बगधनकतरक रतहशल.  5 )  जर गबल ददलयतपतसगन गवहशत मगदतशचयत कतलतवधशत करतचत भरणत कर लत नतहश ककवत ( अ) पगणर करतचत भरणत 

शतसतश चश रककम,  वतज ,  फक व इतर बतकक  रककम गवगहत मगदतशत भरलश नतहश ककवत ( ब)  कलम  १ ६ ९  चयत तरतगदशनगसतर अशत गबलत गवरधद अगपल कर लश  नतहश, तर अशश रककम व तभ वसगल  करणयतचत सवर खचर कलम 

१ ५ २  अनवयर  मगखयतगधकतरश यतगचयत सगहनर वखरगट ( अगधपत)  कतढगन आपलयत जगगम ककवत सरतवर मतलमतरचश अटकतवणश ककवत जपश करन व तश जतगहर गललतवतवदतरर गवकग ण वसगलशस पतत असरल 6 ) जप कर लरलयत सरतवर 

मतलमतरबतबत मत.  गजलहतगधकतरश यतगचश पगवर मतनयतरनर नगर पररषदरलत नतममतत रकमरत आपलश सरतवर मतलमतत ततबयतत घरतत यरईल.   ७ )  सदर दरयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ २  पयरत चर वसगलश ननदशस आगधन रतहन  लतगग करणयतत 

यरत आहरत. तयतनगसतर तयतनगतर करतचश रककम अदत कर लश असलयतस, भरलरलश रककम सदर गबलततगन समतयभगजत कर लश जतईल.८) सदर दरयक हर सन २०२२-२३ मधयर हभणतऱयत कर पगनगनधतररणतस (Survey) अगधन 

रतहन दरणयतत यरत आहर.  सवहरकण बदलतनगसतर नवशन दरयक दरणयतत यरईल.  ९ ) रटप: -  नगरपररषद सरतयश गनदरश २ ४  नगसतर सन  २ ० २ २ - २ ३  यत आररक वषतरत गतळत भतडतमधयर २ ५ % वतढ करणयतत 

आलरलश आहर. 
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महतरतष नगर पररषदत, नगर पगचतयतश व औदभगगक नगरश अगधगनयम १९६५ चर कलम १५० अ  (१) अनवयर यत ततरखरनगतर शतसतशसहशत भरतवयतचश रकम.

झपडण लपवप, 

झपडण जगवप

सवचच ददड 

सपपदर ददड ददर नगरपररषद, ददर गज.पगणर

�13769
�596
�596

�12577

�13912
�596
�596
�12720

�14067

�1204

�12863

�14234

�1228

�13006

�14401

�1252

�13149

नभवहर-२२ऑकटभ-२२ सपटम-२२

�13483
�596
�596
�12291

�13626
�596
�596

�12434

ऑनलकईन मकलमतक करकचक भरणक करणणककररतक वडबसकईट  :- daundmc.com 


